
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  121 DEL  18-11-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 613

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Bando Servizio Civile annualità 2018 - Liquidazione saldo  -
Progetto "cittadini del Parco" - Associazione AMESCI - Provvedimenti.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di novembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
PREMESSO CHE:

l’Amministrazione intendeva attuare una serie di iniziative volte al miglioramento della
qualità della vita e dei servizi al cittadino tra le quali quelle in materia di Servizio Civile
Nazionale;
tra le principali attività da compiere per la corretta realizzazione del Servizio Civile, vi
sono la progettazione del servizio offerto, la selezione dei  giovani volontari ammessi
ad espletarlo, la loro formazione generale,  l’aggiornamento costante del personale
dell’ENTE dedicato al Sevizio, l’impiego dei giovani, il monitoraggio complessivo
dell’attività, il tutoraggio, la mediazione del conflitto, l’informazione, i rapporti con
l’Ufficio Nazionale del Servizio Civile, l’aggiornamento normativo;
dette attività non possono essere svolte dal personale dipendente, già impegnato nelle
molteplici incombenze ordinarie degli uffici, nonché in quelle derivanti dagli eventi
sismici del 2016;
appare opportuno quindi affidarsi ad un ente esperto nel settore del volontariato, della
gestione del servizio civile e della formazione, che sia in grado di realizzare in tempi
rapidi gli interventi su indicati;

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 121 del 18-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



VISTA la proposta pervenuta via mail in data 1.08.2018, assunta al n. 7464 del 3.08.2018, da
parte della Associazione di promozione sociale AMESCI con sede a Napoli Via G. Porzio, Isola,
E3, che ha dato la propria disponibilità per la presentazione dei progetti per l’anno 2018;

PRESO atto che l’Associazione AMESCI, anche negli anni precedenti, ha collaborato con questo
Comune per la presentazione di progetti per il Servizio Civile;

ATTESO che l’Amministrazione comunale ha ritenuto opportuno presentare n. 1 progetto nel
settore C04 “Ambiente, salvaguardia e tutela di parchi e oasi naturalistiche”, per n. 1 volontario;

VISTA la delibera della Giunta comunale n. 11 del 22.08.2018 con la quale si è stabilito di
aderire al progetto proposto dalla Associazione AMESCI di cui sopra per l’anno 2018 nel settore
C04 “Ambiente, salvaguardia e tutela di parchi e oasi naturalistiche”, per n. 1 volontario;

Vista la nota assunta al protocollo comunale n.8103 in data 30.08.2019 con la quale
l’Associazione AMESCI ha comunicato che il progetto denominato “CITTADINI DEL PARCO”
per il settore C04 “Ambiente e tutela di parchi e oasi naturalistiche” è stato ammesso a
finanziamento;
che la convenzione è stata regolarmente sottoscritta tra le parti;-
che il progetto è stato regolarmente avviato ed il volontario ha assunto servizio nel mese di-
luglio 2020;

Vista la propria precedente determina n. 604/2019 R.G. con la quale è stato liquidato il primo
acconto per l’importo di euro 500,00 sull’importo totale di 1000,00, relativo all’incarico per la
presentazione del progetto del servizio civile in esame;

Tutto ciò premesso;

Vista la fattura n. 113_20 del 26.10.2020 di euro 500,00 presentata dalla AMESCI quale saldo
sull’importo totale di euro 1.000,00, per l’incarico svolto relativo alla presentazione del progetto;

Preso atto che il numero CIG attribuito dall’ANAC è il seguente: ZE62A0B7A3;

Visto il DURC INAIL_24265576 rilasciato in data 19.10.2020 avente scadenza il 16.02.2021 dal
quale risulta che la ditta è in regola con i versamenti assicurativi e previdenziali;

Preso atto che occorre procedere alla liquidazione della spesa;

Visto il D.lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale della presente determina;1.

di liquidare alla Associazione AMESCI sede a Napoli Via G. Porzio, Isola, E3, la fattura2.
n. 113_20 del 26.10.2020 per l’importo di euro 500,00, quale saldo dell’importo totale di
1000,00 relativo all’incarico per la presentazione del progetto del servizio civile
denominato “CITTADINI DEL PARCO”;

di dare atto che la predetta spesa trova imputazione al cap. 1730/2 – Cod. bilancio:3.
06.01–1.03.02.99.999 del bilancio 2020, residui passivi 2019.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 121 del 18-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 121 del 18-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Bando Servizio Civile annualità 2018 - Liquidazione saldo  -
Progetto "cittadini del Parco" - Associazione AMESCI - Provvedimenti.

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione

       F.to
---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 121 del 18-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


